O processo seletivo constará das seguintes etapas eliminatórias e/ou classificatórias: prova

objetiva, prova discursiva e treinamento.

Durante o treinamento, cuja duração será de até 6 (seis) meses, o(a) candidato(a) fará jus,

mensalmente, a bolsa de treinamento, no valor de R$ 7.701,08 (sete mil setecentos e um reais e oito

centavos).

Ao término do treinamento, o(a) candidato(a) considerado(a) apto(a) no processo seletivo

assinará contrato de trabalho, sob regime da Consolidação das Leis de Trabalho (CLT), com salário de R$

14.700,93 (quatorze mil e setecentos reais e noventa e três centavos) e carga horária de 44 (quarenta e

quatro) horas semanais, com dedicação exclusiva, não sendo permitida outra fonte de rendimentos, sob

pena de demissão por justa causa (artigo 3º, incisos X e XI, da Lei nº 8.246/1991).